
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 591

25 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 8.204,09 
τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Γουβιά − Παλιοχώ−
ρι − Λάκκες» της Τοπικής Κοινότητας Αηδονιών 
Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκα−
γιάς. .......................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.728,36 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Κουλαντζίκι» Δημο−
τικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 
Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.  ..................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 1.039,53 τετρ. μέτρων, στην περιοχή «Κεχρεές» 
της Τοπικής Κοινότητας Ξυλοκέριζας του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς.  ........................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 54528/1391 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 8.204,09 

τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Γουβιά − Παλιοχώρι − Λάκ−
κες» της Τοπικής Κοινότητας Αηδονιών Δημοτικής 
Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΉΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντά τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 53111/1711/19−9−2013 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά την από 19−9−2013 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής Κου−
λού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση εμβαδού 8.204,09 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώ−
νεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, ..........28, 29, 30, 31, 1 
στο από 19−9−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000 και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπα−
σμα του υπ’ αριθ. 372 188 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γε−
ωργίας, έτους 1996 − ’97, με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν 
από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνου) με 
συγκόμωση περίπου εβδομήντα εκατοστά (0.70), όπου 

6107

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.28 09:48:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 24 
Ιουλίου έτους 2013 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 8.204,09 τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Γουβιά − 
Παλιοχώρι − Λάκκες» της Τοπικής Κοινότητας Αηδονιών 
Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, .............28, 29, 30, 31, 1 στο από 
19−9−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση συντεταγ−
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

 Σημείο 1:  Χ=375524.30  Υ=4188837.50
 » 2:  Χ=375471.10  Υ=4188842.60
 » 3:  Χ=375394.40  Υ=4188862.00
 » 4:  Χ=375383.10  Υ=4188873.20
 » 5:  Χ=375376.00  Υ=4188907.80
 » 6:  Χ=375360.40  Υ=4188921.70
 » 7:  Χ=375339.20  Υ=4188962.70
 » 8:  Χ=375335.80  Υ=4188989.90
 » 9:  Χ=375322.80  Υ=4189006.50
 » 10:  Χ=375318.20  Υ=4189029.30
 » 11:  Χ=375334.70  Υ=4189062.90
 » 12:  Χ=375308.70  Υ=4189074.80
 » 13:  Χ=375313.70  Υ=4189178.90 
 » 14:  Χ=375320.15  Υ=4189179.20 
 » 15:  Χ=375331.90  Υ=4189116.70
 » 16:  Χ=375343.90  Υ=4189091.60
 » 17:  Χ=375353.55  Υ=4189067.85
 » 18:  Χ=375349.40  Υ=4189049.60
 » 19:  Χ=375342.80  Υ=4189020.60
 » 20:  Χ=375342.60  Υ=4188982.40

 Σημείο 21:  Χ=375355.10  Υ=4188956.40
 » 22:  Χ=375369.30  Υ=4188943.00
 » 23:  Χ=375386.10  Υ=4188939.70
 » 24:  Χ=375386.10  Υ=4188923.60 
 » 25:  Χ=375401.40  Υ=4188914.20 
 » 26:  Χ=375391.70  Υ=4188881.60 
 » 27:  Χ=375419.70  Υ=4188873.90 
 » 28:  Χ=375441.20  Υ=4188873.00 
 » 29:  Χ=375458.50  Υ=4188857.40 
 » 30:  Χ=375503.70  Υ=4188848.80 
 » 31:  Χ=375519.40  Υ=4188855.10
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό,
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολό−
γος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6109



6110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 56373/1454 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.728,36 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Κουλαντζίκι» Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΉΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 51545/1563/16−9−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου μετά την από 16−9−2013 Έκθεση 
αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 3.728,36 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 

αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α 
στο από 16−9−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 που σύνταξε η ίδια Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού και εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 420 197 Ορθο−
φωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996 − ’97 
με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης με συγκόμωση περίπου τριάντα εκατοστά (0.30) 
και με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (κυ−
ρίως πρίνο και σχίνο) με συγκόμωση περίπου πενήντα 
εκατοστά (0.50), όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 15 Ιουλίου έτους 2013 και συνεπώς επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 3.728,36 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Κου−
λαντζίκι» Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφω−
να με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α στο από 16−9−2013 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

 Σημείο A:  Χ=422195.70  Υ=4197698.90
 » Β:  Χ=422192.32  Υ=4197666.68
 » Γ:  Χ=422222.77  Υ=4197653.59
 » Δ:  Χ=422245.20  Υ=4197645.92
 » Ε:  Χ=422263.56  Υ=4197645.19
 » Ζ: Χ=422255.15  Υ=4197656.63
 » Η:  Χ=422286.79  Υ=4197674.45
 » Θ:  Χ=422263.79  Υ=4197702.45
 » Ι:  Χ=422233.00  Υ=4197700.50 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με μη δασική 

έκταση, 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με μη 

δασική έκταση, 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6111



6112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 56383/1455 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

1.039,53 τετρ. μέτρων, στην περιοχή «Κεχρεές» της 
Τοπικής Κοινότητας Ξυλοκέριζας του Δήμου Κοριν−
θίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρ−
καγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΉΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 2β, 2γ και 2ε άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 53693/1748/23−9−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου μετά την από 23−9−2013 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 1.039,53 τετρ. μέτρων, 
όπως αποτυπώνεται στο από 23−9−2013 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 408 191 Ορθοφω−

τοχάρτη του Υπ. Γεωργίας, έτους 1996 − ’97, με κλίμακα 
1:5.000, που σύνταξε η ίδια Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλική Κουλού, αποτελούμενη από δύο (2) 
τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α εμβαδού 626,49 
τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 που περιγράφεται με 
τα στοιχεία Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Κ εμβαδού 413,04 τετρ. 
μέτρων, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80) και με 
υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 
πρίνου και σχίνου) με συγκόμωση περίπου ογδόντα 
εκατοστά (0.80), όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 29 Αυγούστου έτους 2013 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συ−
νολικού εμβαδού 1.039,53 τετρ. μέτρων, στην περιοχή 
«Κεχρεές» της Τοπικής Κοινότητας Ξυλοκέριζας του 
Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος», σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, αποτυπώνεται στο από 23−9−2013 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη 
από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Ε1 εμβαδού 
626,49 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 εμβαδού 413,04 
τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, 
οριοθετούνται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87 ως εξής: 

Τμήμα Ε1
 Σημείο Α: Χ=410064.45 Υ=4193547.05
 » Β: Χ=410052.20  Υ=4193576.20
 » Γ: Χ=410039.70  Υ=4193573.60
 » Δ: Χ=410033.00  Υ=4193588.30
 » Ε: Χ=410019.30  Υ=4193601.50
 » Ζ: Χ=410020.65  Υ=4193608.00
 » Η: Χ=410041.33  Υ=4193591.21
 » Θ: Χ=410059.85  Υ=4193579.10 
 » Ι: Χ=410069.45  Υ=4193552.05 
Τμήμα Ε2 
 Σημείο  Κ:  Χ=410107.18  Υ=4193578.83
 » Λ: Χ=410123.40  Υ=4193583.70
 » Μ: Χ=410125.55  Υ=4193592.50
 » Ν: Χ=410115.20  Υ=4193598.10
 » Ξ: Χ=410105.50  Υ=4193594.90
 » Ο:  Χ=410094.20  Υ=4193603.20
 » Π: Χ=410089.26  Υ=4193603.20 
και συνορεύουν: 
Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση, 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση, 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση, 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση, 
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση, 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση, 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση, 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6113

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



6114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005912511130008*


